
J A K  N A  O N L I N E  F I N A N Č N Í  Ú Ř A D
W W W . M O J E D A N E . C Z



Přihlášení
Předvyplnění
Podání
Pověření
Připomenutí
Placení
Potvrzení

Online finanční úřad 
přináší zjednodušení, 
zrychlení a vyšší 
komfort elektronické 
komunikace s finančními 
úřady, aniž byste museli 
kamkoliv chodit. 

V tomto manuálu 
naleznete popis 
jednotlivých funkcí 
včetně instrukcí, jak se v 
Online finančním úřadě 
pohybovat.



P ř i h l á š e n í

Snadné ověření identity prostřednictvím občanky 
s čipem, přes přístupové údaje k internetovému 
bankovnictví 
nebo datovou 
schránkou či 
prostřednictvím 
přihlašovacích 
údajů vydaných
na finančním 
úřadě.

Pokud nemáte datovou schránku, 
vyzkoušejte přihlášení přes 
elektronickou identitu.



Novinkou letošního roku je bankovní identita. Pokud už ji vaše banka 
nabízí, můžete se přes ni přihlásit a nemusíte řešit další identifikaci.

Vyberte si, jak se chcete přihlásit. 
Možností je hodně.



P ř e d v y p l n ě n í

Přináší maximálně možnou automatizaci 
vyplnění údajů ve formulářích, průvodce 
vyplňování
a kontrolu 
případných 
chyb.

Se zdlouhavým vyplňováním 
osobních údajů už se zdržovat 
nemusíte.



Uživatelsky přívětivé vyplnění online formuláře, a to pomocí dostupných 
nápověd a možnosti podat formulář přímo z online finančního úřadu.

P o d á n í

Po vyplnění můžete jednoduše 
odeslat jedním kliknutím rovnou 
na finanční úřad.

Před odesláním si zkontrolujete, 
co ještě chybí.



V případě správně 
vyplněného podání 
obdržíte potvrzení
o úplnosti podání
a informaci o nedoplatku
či přeplatku na dani.

P o t v r z e n í

Už žádné hledání čísla účtu
– v potvrzení naleznete veškeré 
informace k zaplacení, včetně
QR kódu.



P l a c e n í

Možnost snadného a moderního zaplacení daní pomocí vygenerovaných 
platebních informací. Stav svého daňového účtu si můžete kdykoliv zkontrolovat.

Už žádné složité zjišťování
a dotazování. Stav vašeho 
daňového účtu máte přehledně 
na jednom místě.



P o v ě ř e n í

V rámci online finančního úřadu je možné jednoduše pověřit správou 
svých daňových povinností např. svého účetního, nebo kohokoliv jiného.

Tip: Pokud své daně neřešíte 
sami, můžete to snadno nechat 
na někom jiném.



P ř i p o m e n u t í

Díky osobnímu kalendáři 
máte přehled o svých 
daňových povinnostech
a jen těžko na nějakou 
zapomenete.

Nastavte si s jakým předstihem 
chcete být upozorněni na další 
daňové povinnosti.





W W W . M O J E D A N E . C Z




